医療関係者 各位

2021年 12月

エナジア®吸入用カプセル 28 カプセル包装発売のご案内
謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。3成分配合喘息治療剤「エナジア®吸入用カプセル中用量」「エナジア®吸入用カプセル高用量」（一般名：

インダカテロール酢酸塩／グリコピロニウム臭化物／モメタゾンフランカルボン酸エステル）につきまして、従来の 14 カプセル

包装に加えて、このたび 28 カプセル包装(7 カプセル×4 シート、ブリーズヘラー®1個)を 2022年 1月 26日より発売

させていただきますので、ここに謹んでご案内申し上げます。

謹白

記

■ 2022年 1月 26 日より、下記製品の発売を開始致します (全て添付文書が電子化された製品です)。

製品名 包装 各種コード等

エナジア®

吸入用カプセル中用量

28 カプセル
(7 カプセル×4 シート、ブリーズヘラー®1個)

薬価 8128.4 円

統一商品コード 443386518

JAN コード 4987443386518

HOT 番号 1282078010102

GS1 コード

調剤包装単位 (01)04987443384095

販売包装単位 (01)14987443386515

元梱単位 (01)24987443386512

エナジア®

吸入用カプセル高用量

28 カプセル
(7 カプセル×4 シート、ブリーズヘラー®1個)

薬価 9282.0 円

統一商品コード 443386549

JAN コード 4987443386549

HOT 番号 1282085010102

GS1 コード

調剤包装単位 (01)04987443384101

販売包装単位 (01)14987443386546

元梱単位 (01)24987443386543

製剤サイズ(外寸：mm) ：119×90×72、個装重量(g)： 81.36

エナジア®吸入用カプセル 添付文書改訂のご案内
 標記製品につきまして、28 カプセル包装品の追加に伴い 2021年 12月に添付文書の記載を改訂致しました。今後

のご使用に際しましては、改訂後の電子添付文書をご参照くださいますようお願い申し上げます｡

■改訂内容(改訂部分抜粋)

改訂後(2021年 12月改訂) 改訂前

22. 包装

〈エナジア吸入用カプセル 中用量〉

14 カプセル（7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個）

28 カプセル（7 カプセル×4 シート、ブリーズヘラー®1個）

〈エナジア吸入用カプセル 高用量〉

14 カプセル（7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個）

28 カプセル（7 カプセル×4 シート、ブリーズヘラー®1個）

22. 包装

〈エナジア吸入用カプセル 中用量〉

14 カプセル（7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個）

←追記

〈エナジア吸入用カプセル 高用量〉

14 カプセル（7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個）

←追記

〔下線部（  ）改訂〕

エナジア®吸入用カプセル /アテキュラ®吸入用カプセル

添付文書電子化製品流通時期のご案内

 薬機法の改正による「添付文書の電子化」の運用が本年 8月 1日から施行されることに伴い、弊社製品も準備が整

った製品から順次、紙の添付文書が同梱されていない製品に変更させて頂いております。つきまして標記製品の添付文

書製品流通時期をご案内申し上げます。 今後とも、なお一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

製品名 包装 流通時期*

エナジア®吸入用カプセル  中用量 14 カプセル(7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個) 2022 年 5月

エナジア®吸入用カプセル  高用量 14 カプセル(7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個) 2021 年 12月

アテキュラ®吸入用カプセル 低用量 14 カプセル(7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個) 2022 年 3月

アテキュラ®吸入用カプセル 中用量 14 カプセル(7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個) 2021年 12月

アテキュラ®吸入用カプセル 高用量 14 カプセル(7 カプセル×2 シート、ブリーズヘラー®1個) 2021年 12月

 *順次、紙の添付文書が同梱されていない製品に変更する予定のため、実際の医薬機関への納品時期は在庫状況等により異なります。

以上

ENZ00021AA0001
2021年 12月作成

ENZ00021AA0002